
Id: UJTXD-SARPL-HSURG-SFIPA-ZCCAT. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR X/122/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm1) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w północno-wschodniej 
części Inowrocławia w rejonie ulicy Jacewskiej w zakresie działki geodezyjnej nr 31/1 na 
arkuszu mapy 2, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
symbolem 6 KD, 4 KX, nadaje się nazwę Jerzego Wróblewskiego. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 



Id: UJTXD-SARPL-HSURG-SFIPA-ZCCAT. Podpisany Strona 2 z 3

Załącznik do Uchwały Nr X/122/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.



Id: UJTXD-SARPL-HSURG-SFIPA-ZCCAT. Podpisany Strona 3 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/122/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy, o której mowa w § 1 uchwały, wystąpiła do 
Prezydenta Miasta Inowrocławia Komisja Statutowa i Nazewnictwa. 

Jerzy Wróblewski urodził się 7 sierpnia 1941 r. w Inowrocławiu. Był rysownikiem 
i autorem komiksów. Debiutował już w 1959 r. w popularnej bydgoskiej popołudniówce 
"Dzienniku Wieczornym", publikując sensacyjne opowieści rysunkowe. Był wtedy uczniem 
bydgoskiego Liceum Plastycznego. Przez następne dwadzieścia lat "Dziennik Wieczorny" 
opublikował ponad siedemdziesiąt wieloodcinkowych historyjek Wróblewskiego. W 1969 r. 
wydał pierwszą część komiksu "Kapitan Żbik", a od 1973 r. przejął całkowicie serię, tworząc 
w sumie trzydzieści "kolorowych zeszytów". Równolegle tworzył komiksy do magazynu 
"Relax", gdzie publikował niemal przez cały czas istnienia tego magazynu. Po latach 
rysowania dla "Dziennika Wieczornego" był mistrzem westernu. Do swej ulubionej 
konwencji powrócił w "Świecie Młodych", gdzie zupełnie inną, humorystyczną kreską kreślił 
perypetie dzielnego szeryfa Binio Billa. 

Zmarł 10 sierpnia 1991 r. w Bydgoszczy. Pochowany jest w rodzinnym grobowcu na 
cmentarzu parafii Zwiastowania Najświętszej Marii Pannie w Inowrocławiu. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Droga, o której mowa w uchwale, stanowi własność Miasta Inowrocławia, nie 
zachodzi zatem konieczność uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenu, na którym 
zlokalizowana jest droga, na podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy tej drodze ( art. 
8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późn. zm.). Ulica jest zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


